
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕДНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШИРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023г                               х. Широкий                                           №173 

О назначении ответственных за обработку персональных данных 

Во исполнение гл. 14 ТК РФ, ФЗ от 27.07.2022 №152-ФЗ « О персональных 

данных», других действующих нормативно-правовых актов РФ, с целью 

обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, для выполнения требований нормативных документов 

в сфере обработки персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных 

работников, воспитанников и родителей (законных представителей) 

воспитанников заместителя директора по УВР Куракину А.А. 

2. Назначить ответственным за обработку персональных данных 

сотрудников главного бухгалтера Коржову Ю.М., делопроизводителя 

Устенко Т.А. 

3.   Определить следующие обязанности ответственным за организацию 

обработки персональных данных МБОУ Широкинской СОШ: 

– осуществлять внутренний контроль за соблюдением 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований 

к защите персональных данных. 

– доводить до сведения работников положения законодательства РФ. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Широкинской СОШ    _______________ Н.Г. Чукин 

С приказом ознакомлены: 

Куракина А.А. 

Коржова Ю.М. 

Устенко Т.А. 


		2023-08-30T09:47:56+0300
	Чукин Н.Г.




